
1 / 9

CONVOCATÒRIA CONVOCATORIA

Per orde de la Presidència, vos
convoquem a la sessió plenària que
tindrà lloc en el Saló de Plens de la
Casa Consistorial, en la data, hora i
amb el caràcter assenyalats, en la
qual es tractaran els assumptes
continguts en l'orde del dia adjunt. El
secretari,

En cumplimiento de lo ordenado por
la Presidencia, se le convoca a la
sesión plenaria que se celebrará en el
Salón de Plenos de la Casa
Consistorial, en la fecha, hora y con el
carácter indicados, en la cual se
tratarán los asuntos contenidos en el
orden del día adjunto. El secretario,

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 27 de maig de 2025 / 27 de mayo de 2025 HORA 09:45

ORDE DEL DIA / ORDEN DEL DÍA

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, dde l'acta de la sessió
ordinària de 30 d'abril de 2025.

Lectura y aprobación, en su caso, del acta de la sesión
ordinaria de 30 de abril de 2025.

PART RESOLUTIVA PARTE RESOLUTIVA

2 ALCALDIA. Dona compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 d'abril i el
15 de maig de 2025, a l'efecte del que establix l'art. 46.2,
apartat e), de la Llei 7/85.

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
abril y el 15 de mayo de 2025, a efectos de lo establecido
en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85.

3 ALCALDIA. Dona compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions ordinàries de 17 i 25
d'abril i 9 de maig de 2025, a l'efecte del que establix
l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85.

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones ordinarias de 17 y
25 de abril y 9 de mayo de 2025, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85.

4 SECRETARIA GENERAL I DEL PLE. Proposa aprovar
la modificació del règim de sessions del Ple per al mes
de juny de 2025. (Núm. expedient
E-00401-2025-000032-00)

SECRETARÍA GENERAL Y DEL PLENO. Propone
aprobar la modificación del régimen de sesiones del
Pleno para el mes de junio de 2025. (Núm. expediente
E-00401-2025-000032-00)

5 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Dona compte de l'acord de la
Comissió Territorial d'Urbanisme pel qual s'aprova
definitivament la Modificació Puntual del Catàleg
Estructural de Béns i Espais Protegits de Naturalesa
Urbana de València per a la incorporació de la fitxa de
protecció BRL "Antiga Presó de Dones", amb la
categoria de Lloc Històric d'Interés Local. (Núm.
expedient E-03001-2020-000045-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Da cuenta del
acuerdo de la Comisión Territorial de Urbanismo por el
que se aprueba definitivamente la Modificación Puntual
del Catálogo Estructural de Bienes y Espacios Protegidos
de Naturaleza Urbana de València para la incorporación
de la ficha de protección BRL "Antigua Prisión de
Mujeres", con la categoría de Sitio Histórico de Interés
Local. (Núm. expediente E-03001-2020-000045-00)

6 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar
provisionalment la Modificació del PGOU relativa a la
incorporació de la fitxa de protecció del Depòsit de Gas
Lebón al Catàleg de Béns i Espais Protegits de

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
provisionalmente la Modificación del PGOU relativa a la
incorporación de la ficha de protección del Depósito de
Gas Lebón al Catálogo de Bienes y Espacios Protegidos



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de maig de 2025 a les 09:45 27 de mayo de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

2 / 9

l'Ajuntament de València. (Núm. expedient
E-03001-2020-000233-00)

del Ayuntamiento de València. (Núm. expediente
E-03001-2020-000233-00)

7 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa sotmetre a informació
pública la Modificació Puntual del PGOU "Ampliació
IVO". (Núm. expedient E-03001-2024-000447-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone someter
a información pública la Modificación Puntual del PGOU
"Ampliación IVO". (Núm. expediente
E-03001-2024-000447-00)

8 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa sotmetre a informació
pública la Modificació Puntual de l'ordenació detallada
del PGOU "Subsòl Avinguda d'Ausias March, 2, de
València". (Núm. expedient E-03001-2024-000401-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone someter
a información pública la Modificación Puntual de la
ordenación pormenorizada del PGOU "Subsuelo Avenida
Ausias March, 2, de València". (Núm. expediente
E-03001-2024-000401-00)

9 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar definitivament
la Modificació Puntual de l'ordenació detallada del Pla
Parcial Font de Sant Lluís, Parcel·la T3 (TER-RC).
(Núm. expedient E-03001-2024-000398-00)

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
definitivamente la Modificación Puntual de la ordenación
pormenorizada del Plan Parcial Fuente de San Luis,
Parcela T3 (TER-RC). (Núm. expediente
E-03001-2024-000398-00)

10 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar provisionalment
la 5a modificació del pressupost 2025 per crèdits
extraordinaris i suplements de crèdits. (Núm. expedient
E-05501-2025-000022-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar provisionalmente la 5ª modificación del
presupuesto 2025 por créditos extraordinarios y
suplementos de créditos. (Núm. expediente
E-05501-2025-000022-00)

11 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar la 4a relació
d'expedients de reconeixements extrajudicials de crèdits
i obligacions 2025. (Núm. expedient
E-05501-2025-000021-00)

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar la 4ª relación de expedientes de reconocimientos
extrajudiciales de créditos y obligaciones 2025. (Núm.
expediente E-05501-2025-000021-00)

12 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar la primera
modificació de la Plantilla de 2025. (Núm. expedient
E-01101-2025-000787-00)

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar la primera
modificación de la Plantilla de 2025. (Núm. expediente
E-01101-2025-000787-00)

13 BOMBERS, PREVENCIÓ, INTERVENCIÓ
EMERGÈNCIES I PROTECCIÓ CIVIL. Proposa aprovar
el Pla de Seguretat i Salvament de les Platges de
València. (Ratificar la seua inclusió en l'orde del dia,
article 58.1 ROP) (Núm. expedient
E-01501-2025-000277-00)

BOMBEROS, PREVENCIÓN, INTERVENCIÓN
EMERGENCIAS Y PROTECCIÓN CIVIL. Propone
aprobar el Plan de Seguridad y Salvamento de las Playas
de València. (Ratificar su inclusión en el orden del día,
artículo 58.1 ROP) (Núm. expediente
E-01501-2025-000277-00)

PROCEDIMENTS DE CONTROL I INICIATIVES PROCEDIMIENTOS DE CONTROL E INICIATIVAS

MOCIONS MOCIONES

14 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán i la Sra. Pérez, portaveu
i regidora respectivament del Grup Socialista, sobre el
Corredor Verd. (Núm. expedient
E-89SOC-2025-000005-00)

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán y la Sra. Pérez,
portavoz y concejala respectivamente del Grupo
Socialista, sobre el Corredor Verde. (Núm. expediente
E-89SOC-2025-000005-00)

15 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán i la Sra. Llopis, portaveu
i regidora respectivament del Grup Socialista, contra la
LGTBIfobia.  (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000068-00)

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán y la Sra. Llopis,
portavoz y concejala respectivamente del Grupo
Socialista, contra la LGTBIfobia. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000068-00)



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de maig de 2025 a les 09:45 27 de mayo de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

3 / 9

16 Moció subscrita per la Sra. Robles, portaveu del Grup
Compromís, sobre l'aplicació del tanteig i retracte. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000039-00)

Moción suscrita por la Sra. Robles, portavoz del Grupo
Compromís, sobre la aplicación del tanteo i retracto.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000039-00)

17 Moció subscrita per la Sra. Notario, regidora del Grup
Compromís, per instar a l'alcaldessa a mostrar el seu
rebuig a les retallades de la Llei trans valenciana. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000039-00)

Moción suscrita por la Sra. Notario, concejala del Grupo
Compromís, para instar a la alcaldesa a mostrar su
rechazo a los recortes de la Ley trans valenciana. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000039-00)

18 Moció subscrita per la Sra. Robles i la Sra. Beamud,
portaveu i regidora respectivament del Grup Compromís,
sobre les persones sense llar. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000039-00)

Moción suscrita por la Sra. Robles y la Sra. Beamud,
portavoz y concejala respectivamente del Grupo
Compromís, sobre las personas sin hogar. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000039-00)

19 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán i la Sra. Ibáñez,
portaveu i regidora respectivament del Grup Socialista,
en suport al poble palestí i per la defensa dels drets
humans a Gaza. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000065-00)

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán y la Sra. Ibáñez,
portavoz y concejala respectivamente del Grupo
Socialista, en apoyo al pueblo palestino y por la defensa
de los derechos humanos en Gaza. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000065-00)

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

20 Interpel·lació subscrita per la Sra. Robles, portaveu del
Grup Compromís, sobre turistificació i vivenda. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000039-00)

Interpelación suscrita por la Sra. Robles, portavoz del
Grupo Compromís, sobre turistificación y vivienda. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000039-00)

21 Interpel·lació subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del
Grup Socialista, sobre la falta d'atenció institucional a les
víctimes de la dana. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000065-00)

Interpelación suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del
Grupo Socialista, sobre la falta de atención institucional a
las víctimas de la dana. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000065-00)

PREGUNTES PREGUNTAS

22 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre quantitats econòmiques contractades
per AUMSA per diferents conceptes. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre cantidades económicas contratadas
por AUMSA por diferentes conceptos. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000039-00)

23 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el detall de quantitats econòmiques
contractades pel Pla Cabanyal-Canyamelar, SA, per
diferents conceptes. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el detalle de cantidades económicas
contratadas por el Plan Cabanyal-Canyamelar, SA, por
diferentes conceptos. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000039-00)

24 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre l'auditoria de la gestió de l'anterior
govern progressista. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre la auditoría de la gestión del anterior
gobierno progresista. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000039-00)

25 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre les obres del nou estadi del Valencia,
CF. (Núm. expedient O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre las obras del nuevo estadio del
Valencia, CF. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000039-00)

26 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobrela reforma de la plaça de l'Ajuntament.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre la reforma de la plaza del
Ayuntamiento. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000039-00)

27 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre les quantitats econòmiques

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre las cantidades económicas



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de maig de 2025 a les 09:45 27 de mayo de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

4 / 9

contractades per la Fundació de la CV València Clima i
Energia en concepte de publicitat i uns altres. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000039-00)

contratadas por la Fundación de la CV València Clima y
Energía en concepto de publicidad y otros. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000039-00)

28 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre les quantitats econòmiques
contractades pel Consell Agrari en concepte de publicitat
i  uns a l t res.  (Núm. expedient
O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre las cantidades económicas
contratadas por el Consell Agrari en concepto de
publicidad y otros. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000039-00)

29 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre les quantitats econòmiques
contractades per l'OAM Parcs i Jardins en concepte de
publicitat i uns altres. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre las cantidades económicas
contratadas por el OAM Parques y Jardines en concepto
de publicidad y otros. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000039-00)

30 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre les quantitats econòmiques
contractades pel CEMAS en concepte de publicitat i uns
altres. (Núm. expedient O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre las cantidades económicas
contratadas por el CEMAS en concepto de publicidad y
otros. (Núm. expediente O-89COM-2025-000039-00)

31 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre l'adjudicació del concurs de gestió
dels horts urbans de la Rambleta. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre la adjudicación del concurso de
gestión de los huertos urbanos de la Rambleta. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000039-00)

32 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre quantitats econòmiques contractades
per la Fundació València Activa en conceptes de
publicitat i uns altres. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita pel Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre cantidades económicas contratadas
por la Fundación València Activa en conceptos de
publicidad y otros. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000039-00)

33 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre els usos de l'antiga seu de la
Delegació d'Hisenda al carrer de Guillem de Castro.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre los usos de la antigua sede de la
Delegación de Hacienda en la calle Guillem de Castro.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000039-00)

34 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre les quantitats econòmiques
contractades per Visit València en concepte de publicitat
i  uns a l t res.  (Núm. expedient
O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre las cantidades económicas
contratadas por Visit Valencia en concepto de publicidad
y otros. (Núm. expediente O-89COM-2025-000039-00)

35 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre la celebració d'una missa al centre
municipal d'activitats de persones majors al barri de la
Raiosa. (Núm. expedient O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre la celebración de una misa en el
centro municipal de actividades de personas mayores en
el barrio de la Raiosa. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000039-00)

36 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre l'auditoria i intervencions en els
centres municipals d'activitats de persones majors.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre la auditoría e intervenciones en los
centros municipales de actividades de personas
mayores. (Núm. expediente O-89COM-2025-000039-00)

37 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre la viabilitat d'instal·lar plaques
fotovoltaiques als edificis municipals. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta subscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre la viabilidad de instalar placas
fotovoltaicas en los edificios municipales. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000039-00)

38 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre el centre cívic de Tres Forques.

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre el centro cívico de Tres Forques.



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de maig de 2025 a les 09:45 27 de mayo de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

5 / 9

(Núm. expedient O-89COM-2025-000039-00) (Núm. expediente O-89COM-2025-000039-00)

39 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre les quantitats econòmiques contractades per
l'EMT en conceptes de publicitat i uns altres. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre las cantidades económicas
contratadas por la EMT en conceptos de publicidad y
otros. (Núm. expediente O-89COM-2025-000039-00)

40 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre la rehabilitació de les alqueries del
carrer d'Olba. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre la rehabilitación de las alquerías de la
cal le  Olba.  (Núm. expediente
O-89COM-2025-000039-00)

41 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre la relació professional del regidor de Contractació
amb determinadas empreses. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000067-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre la relación profesional del concejal de Contratación
con determinadas empresas. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000067-00)

42 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre la caiguda d'arbres. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000067-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre la caída de árboles. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000067-00)

43 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre la instal·lació de fonts PUSDAR noves. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000067-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre la instalación de nuevas fuentes PUSDAR. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000067-00)

44 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre el protocol per al bany a les platges del Sud.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000067-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre el protocolo para el baño en las playas del Sur.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000067-00)

45 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre els projectes dana corresponents al Cicle Integral
de l'Aigua. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000067-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre los proyectos dana correspondientes al Ciclo
Integral del Agua. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000067-00)

46 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre les tipologies de les PEI. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre las tipologías de las PEI. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000039-00)

47 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre les places d'acollida. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre las plazas de acogida. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000039-00)

48 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el pressupost destinat a les PEI.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el presupuesto destinado a las PEI.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000039-00)

49 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre les persones sense llar (Regidoria de
Majors). (Núm. expedient O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre las personas sin hogar (Concejalía de
Mayores). (Núm. expediente O-89COM-2025-000039-00)

50 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre les persones sense llar (Regidoria de
Policia Local de València). (Núm. expedient
O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre las personas sin hogar (Concejalía de
Policía Local de València). (Núm. expediente
O-89COM-2025-000039-00)

51 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre ocupació d'habitatges durant el 2024.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000066-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre ocupación de viviendas durante el 2024.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000066-00)

52 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre les concessions del Servici d'Esports.

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre las concesiones del Servicio de



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de maig de 2025 a les 09:45 27 de mayo de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

6 / 9

(Núm. expedient O-89SOC-2025-000066-00) Deportes. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000066-00)

53 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre les subvencions de concessió
compet i t iva.  (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000066-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre las subvenciones de concesión
competi t iva. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000066-00)

54 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre les funcions del coordinador de
Seguretat i Emergències. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000066-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre las funciones del coordinador de
Seguridad y Emergencias. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000066-00)

55 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre caps de servici vacants. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000066-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre jefaturas de servicio vacantes. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000066-00)

56 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre el programa d'activitats per a majors
2024-2025.  (Núm. expedient
O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre el programa de actividades para
mayores 2024-2025. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000039-00)

57 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre el Pla Municipal d'Ocupació 2025.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre el Plan Municipal de Empleo 2025.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000039-00)

58 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre les convocatòries de Next Generation
EU. (Núm. expedient O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre las convocatorias de Next Generation
EU. (Núm. expediente O-89COM-2025-000039-00)

59 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre les quantitats econòmiques
contractades per la FEM en concepte de publicitat i uns
altres. (Núm. expedient O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre las cantidades económicas
contratadas por la FDM en concepto de publicidad y
otros. (Núm. expediente O-89COM-2025-000039-00)

60 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre les quantitats econòmiques
contractades pel Palau de Congressos de València en
concepte de publicitat i uns altres. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre las cantidades económicas
contratadas por el Palacio de Congresos de València en
concepto de publicidad y otros. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000039-00)

61 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre el Centre d'Interpretació Adaptat
Torres dels Serrans. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre el Centro de Interpretación Adaptado
Torres de Serranos. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000039-00)

62 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre el manteniment del carril bici del jardí del Túria.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre el mantenimiento del carril bici del
jardín del Turia. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000039-00)

63 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre la situació contractual en l'EMT del director
d'Informatius d'Àpunt nou. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre la situación contractual en la EMT del
nuevo director de Informativos de Àpunt. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000039-00)

64 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre l'ús de l'edifici de l'antiga seu
d'Hisenda en Guillem de Castro. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre el uso del edificio de la antigua sede
de Hacienda en Guillem de Castro. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000039-00)

65 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís, Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de maig de 2025 a les 09:45 27 de mayo de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

7 / 9

sobre les zones per als vianants al barri de Safranar.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000039-00)

Compromís, sobre las zonas peatonales en el barrio de
Safranar. (Núm. expediente O-89COM-2025-000039-00)

66 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre la participació de l'àrea de Cultura en
la subhasta d'obres d'art. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre la participación del área de Cultura en
la subasta de obras de arte. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000039-00)

67 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre la provisió del lloc de subdirecció de
la Banda Simfònica Municipal de València. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre la provisión del puesto de
subdirección de la Banda Sinfónica Municipal de
València. (Núm. expediente O-89COM-2025-000039-00)

68 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre l'aparcament del Palau de la Música. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre el aparcamiento del Palau de la
Música. (Núm. expediente O-89COM-2025-000039-00)

69 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre les quantitats econòmiques
contractades pel Palau de la Música i la Mostra de
València en conceptes de publicitat i uns altres. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre las cantidades económicas
contratadas por el Palau de la Música y la Mostra de
València en conceptos de publicidad y otros. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000039-00)

70 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre la restauració de les imatges de la Setmana Santa
Marinera. (Núm. expedient O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre la restauración de las imágenes de la Semana
Santa Marinera. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000039-00)

71 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre el concurs de Falles Neutres i Sostenibles. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre el concurso de Fallas Neutras y Sostenibles. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000039-00)

72 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre les quantitats econòmiques contractades per les
Naus en conceptes de publicitat i uns altres. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre las cantidades económicas contratadas por Las
Naves en conceptos de publicidad y otros. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000039-00)

73 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre el turisme d'autocaravanes. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre el turismo de autocaravanas. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000039-00)

74 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre les quantitats econòmiques contractades per la
JCF en conceptes de publicitat i uns altres. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre las cantidades económicas contratadas por la JCF
en conceptos de publicidad y otros. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000039-00)

75 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre sancions en desallotjaments en la via
pública. (Núm. expedient O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre sanciones en desalojos en la vía
pública. (Núm. expediente O-89COM-2025-000039-00)

76 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre les quantitats contractades per publicitat i uns
altres en mitjans de comunicació. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000039-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre las cantidades contratadas por publicidad y otros
en medios de comunicación. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000039-00)

77 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre els embargaments per sancions de trànsit i ORA,
des de gener de 2025 fins a abril de 2025, (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000065-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre los embargos por sanciones de tráfico y
ORA, desde enero de 2025 hasta abril de 2025, (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000065-00)

78 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista, Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de maig de 2025 a les 09:45 27 de mayo de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

8 / 9

sobre el projecte d'execució del Nou Mestalla. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000065-00)

Socialista, sobre el proyecto de ejecución del Nou
Mestalla. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000065-00)

79 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre la validesa tècnica i jurídica del projecte del Nou
Mestalla. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000065-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre la validez técnica y jurídica del proyecto
del Nou Mestalla. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000065-00)

80 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre el nombre de persones que treballen en el Servici
de Padró atenent en les diferents oficines municipals
durant el 2023, 2024 i 2025. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000065-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre el número de personas que trabajan en
el Servicio de Padrón atendiendo en las diferentes
oficinas municipales durante el 2023, 2024 y 2025. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000065-00)

81 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre el càlcul estructural del projecte del Nou Mestalla.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000065-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre el cálculo estructural del proyecto del
Nou Mestal la. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000065-00)

82 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre determinades partides pressupostàries
del projecte del Nou Mestalla. (Núm. expedient
E-89SOC-2025-000005-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre determinadas partidas presupuestarias del
proyecto del Nou Mestalla. (Núm. expediente
E-89SOC-2025-000005-00)

83 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre la coberta del Nou Mestalla. (Núm.
expedient E-89SOC-2025-000005-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre la cubierta del Nou Mestalla. (Núm. expediente
E-89SOC-2025-000005-00)

84 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre el planejament del PAI del Parc
Central. (Núm. expedient E-89SOC-2025-000005-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre el planeamiento del PAI del Parque Central. (Núm.
expediente E-89SOC-2025-000005-00)

85 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre la urbanització del PAI del Parc Central.
(Núm. expedient E-89SOC-2025-000005-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre la urbanización del PAI del Parque Central. (Núm.
expediente E-89SOC-2025-000005-00)

86 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre el Concurs d'Idees de la Plaça de
l 'Ajuntament. (Núm. expedient
E-89SOC-2025-000005-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre el Concurso de Ideas de la Plaza del
Ayuntamiento. (Núm. expediente
E-89SOC-2025-000005-00)

87 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre el Dia Internacional de les Famílies.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000068-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre el Día Internacional de las Familias. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000068-00)

88 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre Dia Internacional contra la LGTBIfòbia.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000068-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre Día Internacional contra la LGTBIfobia. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000068-00)

89 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre els protocols interns d'actuació en
casos d'emergència determinats. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000068-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre los protocolos internos de actuación en
determinados casos de emergencia. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000068-00)

90 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre la coberta del projecte del Nou
Mestalla. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000068-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre la cubierta del proyecto del Nou Mestalla. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000068-00)

91 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre l'estructura de formigó del projecte del
Nou Mestal la. (Núm. expedient

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre la estructura de hormigón del proyecto del Nou
Mestalla. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000068-00)



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
27 de maig de 2025 a les 09:45 27 de mayo de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

9 / 9

O-89SOC-2025-000068-00)

92 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre les obres realitzades en els mercats municipals.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000068-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre las obras realizadas en los mercados municipales.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000068-00)

93 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre les campanyes comercials per a l'impuls dels
mercats municipals. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000068-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre las campañas comerciales para el impulso de los
mercados municipales. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000068-00)

94 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre els vehicles d'inversió públic-privades en
Innovació. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000068-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre los vehículos de inversión público-privadas en
Innovación. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000068-00)

95 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre els canvis en la plataforma SIT de Visit València.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000068-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre los cambios en la plataforma SIT de Visit València.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000068-00)

96 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre l'estat d'execució del projecte corresponent a
l'expedient E-02902-2024-000671-00. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000068-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre el estado de ejecución del proyecto
correspondiente al expediente E-02902-2024-000671-00.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000068-00)

97 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre el Servici d'Ajuda Domiciliària (SAD).
(Núm. expedient E-89SOC-2025-000006-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre el Servicio de Ayuda Domiciliaria (SAD).
(Núm. expediente E-89SOC-2025-000006-00)

98 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre el desallotjament de les persones
sense llar que pernoctaven al jardí del Túria. (Núm.
expedient E-89SOC-2025-000006-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre el desalojo de las personas sin hogar
que pernoctaban en el jardín del Turia. (Núm. expediente
E-89SOC-2025-000006-00)

99 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre el Centre de Serveis Socials de la
Torre. (Núm. expedient E-89SOC-2025-000006-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre el Centro de Servicios Sociales de La
Torre. (Núm. expediente E-89SOC-2025-000006-00)

100 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre l'adquisició de fons i col·laboracions per
al Centre del Còmic Micharmut. (Núm. expedient
E-89SOC-2025-000006-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre la adquisición de fondos y
colaboraciones para el Centro del Cómic Micharmut.
(Núm. expediente E-89SOC-2025-000006-00)

101 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre la protecció de l'entorn de La Llotja.
(Núm. expedient E-89SOC-2025-000006-00)

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre la protección del entorno de La Lonja.
(Núm. expediente E-89SOC-2025-000006-00)

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS


